
F
O

T
O

: 
a

rc
h

iv
, 

B
u

si
n

e
ss

W
e

e
k,

 
To

m
áS

 
N

o
vá

k,
 

Ja
n 

R
a

sc
h

O B S A H

e u r o eurolight
Чі

businessweek

H L A V N I  Т Е М А

34 Bankovní bitva: Vlastn íky 
českých bank čeká 
tv rdý  boj v nové éře 
fúz í a akv iz ic

U D Á L O S T I

40 Daňová reforma: Nejistá 
budoucnost T lustého 
tr iu m fu

44 Ceny elektřiny: Polovina 
energie vyrobené ČEZ 
může zm izet v cizině

46 Policie: Reformy jsou 
nutné, jen  se nesmějí 
přehnat

50 Evropská unie: Termovize 
a term okam ery z Česka 
m ají pomoci Bruselu 
v bo ji s nelegální 
m igrací

52 Pohonné hmoty: Problé
mem b iopaliv  je 
v Česku dosavadní 
přístup státu

54 Doprava: Třetí pruh 
dálnice D l by m ohl 
způsobit kolaps spojení 
Praha-Brno

56 E-government: Přechod 
dokumentace úřadu 
vlády na e lektron ickou 
form u by měl ročně 
ušetřit sedm m ilionů

58 Zdravotnictví: O náku
pech a zakázkách 
v nemocnicích rozho
dují jednotlivci

62 Michal Burian: Bývalý 
ředitel Transparency 
International odmítá, 
že by se p ř i pořádání 
konference nelegálně 
obohatil

64 Antimonopolní úřad:
Pokuty firm ám  se zjed
noduší a zprůh lední

66 Terorismus: Řešení
krize  v Iráku  je obdob
ně jako v Severním 
Irsku po litickou  věcí

68 Interactive Brokers:
Nejbohatším Maďarem 
je finančn ík  Thomas 
Péterffy

70 Hrihorij Surkis: U kra jin 
ský lobbista se možná 
zbaví špatné pověsti

75 Velká Británie: Chování 
nám ořníků zajatých 
v Íránu odhalilo  úpadek 
bývalé velmoci

78 Turkish Airlines: Letecký 
dopravce chce být v EU 
dříve než vláda

R O Z H O V O R

9
Karlheinz Essl: Češi jsou 
znám í kutilové , říká 
šéf bauMaxu

H Y O E  P A R K

84 Karel Nohejl, Miroslav 
Lukeš, John Forsyth:
Pochopení spotřebitele 
poskytuje přílež itosti 
pro inovaci a růst

86 Luboš Smrčka: Deregula
ce nájm ů přispěje 
к  n ižším u zadlužování 
domácností

88 Hynek Fajmon: Subvence 
trh u  s m léčným i 
p rodukty  nepomáhají

Reportáž: V Čechách 
možná ž i jí  vnučka 
a vn u k  Alberta 
Einsteina

Světové oteplování: John 
Travolta se svou ekolo
gickou výzvou příliš  
neuspěl

Richard Fuchs: Od Mol- 
l ik y  se člověk naučí, 
říká bývalý zástupce 
šéfa kuchyně A llegra

Ulil] Autotest: Subaru Trí
beča B9 se vyznačuje 
precizností, ale 
i vysokou spotřebou

Pravicová kuchařka: Pří
jemné překvapení -  
jehněčí klobásky 
z Roudnice

ѴУЛ Restaurace:
Café/Restaurant John 
& George je vhodným  
místem pro prolenoše
né odpoledne

№ ■  Víno: Veltlínské zelené 
2005 výběrová řada 
A rch ivn í sklep, V inné 
sklepy Roztoky

M B  High-tech: Nová verze 
„pošťáka" M ozilla  
Thunderb ird  um ožňu
je rychlé a bezpečné 
hledání v internetové 
postě

іїттш
Energetika: Bez ohledu 
na fakt, že u h lí je zná
mé jako jeden z nej- 
větších zdro jů  sklení
kových p lynů , Gregory 
H. Boyce sází na bu
doucnost, v níž A m eri
ka spálí více suroviny 
než dnes. Mělo by být 
zdrojem pro výrobu 
nejen e lektřiny  nebo 
oceli, ale i p lynu 
a pohonných kapalin.

LUi Německo: Vyhodit šéfa 
pouze den po oznáme
n í skvělých výsledků 
se může zdát poněkud 
divné. A le  právě to 
Siemens udělal Klausu 
K le infe ldovi.

Finance: Dolar v po
sledních pěti letech 
značně z tra til z  kupní 
síly. Má to i druhou 
stránku: levnější dolar 
ukra ju je  z  obchodního 
defic itu  USA.

Internetový marketing:
M arketingoví odborní
ci využ íva jí taktik, 
aby na lákali uživatele 
světovým i neštěstími

Japonsko: Uniformou 
úředníků zůstaly ob
lek a kravata, ale nic 
nemůže konkurovat 
tokijské m ládeži, která 
kvapně mění styl


